
Rámcová smlouva o dílo
uzavřená podJe

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 8912012 Sb., občanský Zákonik v platném Znění

Zhotoyite|: BESTBUILD s.r.o., Záhřebská 249719,616 00 Brno
Zastoup€n Ing. Janem vejtasou, jednatelem
IC: 293 55 297
orč:
č. rit
Zapsá né C 7 4620

a

Obiednatel: Domov pro seniory Koniklecová, p.o., Koniklecová 44211,634 00 Brno
Zastoupená Ing. Ivou Záhorovou, ředitelkou
Ic:70887047

I. Předmět smlou\ry

1. Zhotovitel se zavazuje svýrn jrnénem a na svou odpovědnost provést V Domově pro seniory
Koniklecová, Brno dílo,,Oprava koupelen a wc a bytové jednotky " dle specifikace podle přiložených
rozpočtů v přiloze č.1 smlouly tvořící nedílnou součást smlouvy.

2, Dílo bude provedeno dle individuálních objednávek objednatele. Rozsah prací bude vždy před zahájením
praci pisemně specifikován objednatelem a práce budou účtovány v rozsahu skutečně provedenéIn.

3. Celkový počet byto\aich jednotek bude dán finančními a logistickýrni možnostmi objednatele.

4. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v kvalitě stanovené příslušnýlni Iromami a právnílni předpisy a
použít při prováděni r,iýrobky a materiály, pro které bylo vydáno prohlášení o shodě.

5. Případné zněny a vícepráce oproti zadáni může zhotovitel provádět pouze po předchozím písemném
odsouhlaseni objednatelern. V opačném případě nebudou práce objednatelern uhrazeny.

6. Zhotovitel se zavazuje vykonat dílo Vlaslním jménem, na svůj náklad a na vlastní nebezpečí.

67 Objednatel se zavazuje zaplatit cenu za Ťádné a včasné provedení díla.

II. Cena díla a způsob financování

l. Zhotovitel pofurzuje, že se seznámil s rozsahem provádění díla a v dohodnuté ceně díla jsou zahmuty
veškeré náklady a práce potřebné k řádnérnu provedení a dokončení díla.

2. Cena díla je sjednána pod|e přiložených íozpočtů díla v příloze č.1 smlouvy tvořící nedílnou součást
smlouvy.

3. Práce budou účtovány vždy až po dokončení dílčí částí díla tj. zpravidla dané byové jednotky.

4. Sjednaná cena dílaje nejvýše přípustná a Izeji překročitjen za podmítrek stanovených touto smIouvou.



5. hotovitel a objednatel se dohodli na tom, že pohledávky vzniklé rnezi nimi ve vzahu q/plývajícim z této
smlouvy o dílo není možné postoupit na třetí osobu. Tento zákaz postoupení se Vztahuje nejen na
pohledávky vyplývající nejen přírno z plnění smlouvy, ale i na pohledávky vzniklé z porušení této smloury,
zejm. pohledávky z titulu náhrady škody, smluvních pokut či odpovědnosti za vady.

III. Lhůtv plnění

Zahájení praci:
Ukončení prací:

01/2019
Izl2020

IV. Znůsob rrrovedení dí|a

l. Zhotovitel se zavazuje postupovat při realizaci díla s náležitou odbomou péčí a příslušných ČSN,
dodržovat obecně závazné předpisy a pokyny objednatele k zajištění podmínek bezpečnosti práce na
staveništi, zejména používat whlazené cesty, správně užívat rozvodu elektřiny, vody, plynu, vzduchu a
ostatních médií, jakož i udržovat vzorný pořádek na své části díla a ve společných prostorách staveniště.

2. Zhotovitel se zavazuje dodtžovat zákaz nošení a konzumace alkoholu (včetně piva) v prostorách stavby
či stanoviště určeného k plnění díla a zákaz kouření v prostorách stavby.

3. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví píi práci pracovníků, kteří provádějí
práce ve smyslu předmětu smlouvy, a zabezpečuje jejich proškolení a vybavení ochrannými pracovními
porrrůckami.

4. Zhotovitel zodpovídá za doďržoyáni protipožámích předpisů a předpisů BOZ v souladu s NV č.
59l/2006 a PO v souladu se zákonem ČNn e. t;:ltsts Sb,, ve znění pozdějších předpisů a vyhláškou
Ministelstva vnitra ě. 2461200 l Sb.

5. Před zahájením prací bude zástupcem objednatele proško|en zodpovědný pracovník zhotovitele
z možných rizik na předávaném pracovišti a ten se zavazuje poučit z těchto rizik své pracovníky,

6. Před zahájením prací bude podepsán protokol o předání a převzetí staveniště. Bez podepsaného
protokolu o předání a převzetí staveniště a proškoleni z BOZP nesmí být práce zahájeny.

7. Stavební denik je zhotovitel povinen vést ode dne převzetí staveniště do doby odstranění vad a
nedodělků d|e protoko|u o předání stavby a kolaudačrrího rozhodnutí. Kromě časového průběhu budou ve
stavebnim deníku zaznarnenávány všechny ostatní skutečnosti rozhodující k pInění stavby,

8. Technický dozor objednatele je oprávněn kontrolovat dodržováni projektu, kva|itu prováděných prací
a činnost zhotovitele na stavbě. O výsledku šetření provádí zápis do stavebního deníku. Technický dozor
je oprávněn dát příkaz pracovníkům Zhotovitele přerušit práce, pokud odpovědný pracovník
Zhotovitele není dosažitelný a je-li ohrožena bezpečnost nebo provádění stavby, život nebo zdraví
pracujících na stavbě nebo hrozí-li jiné vrižné škody. Technický dozor není oprávněn Zasahovat do
hospodářské činnosti Zhotovitele.

9. Zjistili zhotovitel při provádění stavby skryté překážky, které neumožní provedení dí|a vhodnýrn
zpŮsobern a jež nejsou zjistitelné v době zahájení díla, je povinen to oznámit neprod|errě objednateli a
navrhnout změtru provedení díIa. O této změně provede řádný zápis do stavebního deníku.

l0. Zhotovitel je povirrerr vyzvat objednatele ke kontrole prací, které budou v dalším postupu
Zakryty nebo se stanou nepřístupnými. Výzva ke kontrole musí být písemná ve stavebním deníku
nejméně 3 pracovní dny předen. V případě. že zhotovite| íenlo závazek neup|atní, je povinen umožrit



objednateli plovedení dodatečné kontroly a náklady s tím spojené nese zhotovltel. v připadě. že se

objednatel ke kontrole nedostaví rrebo se nevyjádři k zápisu ve stavebním deníku do 3 Pracovních dnŮ,

může požadovat dodatečnou kontlolu a náklady s tim Spojené uhradí. V případě, že bude shledána

závada,jde úhrada k tiži zhotovitele.

1 l. zhotovitel je povinen na svůj nák|ad zajistit likvidaci odpadu vzrriklého při provádění díla.

12. Zhotovitel je povirren průběžně zajistit úklid a poŤádek na staveništi a Zajistit odstmnění neČistot

vzniklýclr pŤi provádění prací,

12. Převzetím Staveniště k provedení díla nese Zhotovitel nebezpečí Všech škod, které Vzniknou v dŮsledku

provádění Stavby objednat;li nebo třetím osobám. Zhotovitel je povinen vzrriklou škodu bez zbyteČného

odkladu odstranit, nenlli to možné, uhradit v penězích. Veškeré náklady s títn spojené nese Zhotovitel ť
do doby dokončení díla ajeho předání objednateli s výjimkou škod zaviněných objednatelem.

13. Zhotovitel nese na svůj nákIad případné poškození nepředaného a nepřevzatého díla.

14. zhotovitel přebírá v plném rozsa|ru odpovědnost za vlastní řízení postupu prací a za sledování a

dodržování předpisů o bezpečnosti práce a oc|rrany zdraví při práci, zachování pořádku na pracovišti.

v. předání dila a vady díla

l, Dílo je provedeno, je_li dokončeno a předáno. Dílo je dokončeno, jeJi pŤedvedena jelio způsobilost

sloužit svému účelu. objednatel převezme dokončené díIo s výhradami nebo bez wýhrad. objednatel je

v souladu sust, § 2605 zák,č.8912012 Sb. v platnérl znění povinen od zhotovitele dílo převzít, a to s

výhradami či bez výhrad.

2. předání a převzetí díla uvedeného v čl. I. odst. l. bude provedeno fonnou zápisu, který bude obsahovat

zejnréna: výslovný souhlas objednatele s převzetím díla. nebo zdůvodněné odmítnutí převzetí dÍIa, datum

převzetí díla, soupis vad a nedodělků zjištěných při předávacím říZení a dohodnutý termín jejich odstraněni.

Tato skuteěnost nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za škody vzrriklé v důsledku vad díla. Dílo se
považuje za provedené po odstranění všech vad a nedodělků. Nedokončené dí]o nebo nedokonČenou Část

neni objednatel povinen převzít.

3. V případě, že objednatel převezme dílo s drobnými vadami a nedodělky nebránícimi uŽÍváni díla,

dohodne se písemně způsob a termín jejich odstranění. NebudeJi tento termín dohodnut, PlatÍ, Že VadY

budou odsrráněny do 20_ti dnů ode dne předání a převzetí díla, Do té doby může zhotovitel ponechat

zařízení staveniště v rozsahu nezbyně nutném pro odstranění výše uvedených vad a nedodělkŮ. Pro PříPad,

že zhotovitel vady sán neodstraní nebo nenechá odstranit v Souladu s tímto temlÍnem, zhotovitel souhlasí

s tím, žejejich odstranění zajistí objednatel. a to na náklady Zhotovitele.

4. Zhotovitelje povinen připravit před zahájením přejírnaciho řízení veškeré nezbytné doklady nutné Pro

přejímací řízení á úspěšnou kolaudaci dí]a. Součástí předávacího protokolu budou ikoPie dokladŮ o

iikvidaci odpaot. Zhotovitel prohlašuje, že se zavazlje likvidovat veškeré odpady na stavbě vzniklé svojí

činností a má k této likvidaci oprávnění. Dále se Zhotovitel zavazuje dodržova1 environmentální systán

objednatele.

5. zhotovite| vyklidí staveniště do 3 dnů po protoko|árrrírn předání ukončeného díla. Na staveništi

ponechá pouze nejnutnější inventáŤ nutný k odstranětrí připadných vad a nedodělků, pokud budott

uveden; v předávacim protokolu.



Yl. Záruka

1. Zhotovitel poskyne na dílo záruku v délce 48 měsíců od data podpisu plotokolu o piedání, a.převzetí

ukončeného dílu ," .t uny objednatele; budou-li v protokolu zachyceny vady Či nedodělk; . 
.poČ 

iná.ZánlČní

doba běžet až ode dne jejich odstraněni. Zhotovitel odpov idá za to, že dílo má a po celou dobu záruk. bude

mít Vlastnosti stanovené zadávací dokumenrací, právnírni předpisy, technickými normarni, ciiiaJně

vlastnosti obr,yklé.

2.PodmínkouzárukyabezplatnéhoodstraněnizávadjeUŽívánídílakúčelůmuv3a;nÍl.P.j-.::..]:
dokumentaci a pro;ádění tczne údrzby. Záruka se nevztahuje na běžné opotřebeni a na Z:\;.::,

způsobené násilně nebo vyšší mocí, atp.

3. Objednatel má právo upozornit zhotovitele na vady díla, které se vyskytnou v záruční době, Reklarn";:

uptatni pisemnC ná e-rnail: vejtasa@bestbuild,cz, nebo písemně na adresu sídla firmy,

4.Zhotovitelmápovinnostoznámitobjednatelipísernněstanoviskokuplatněníreklamacenejdéledol
pracovních dnů po obdržení písemné reklamace objednatele, Mísrem pro oznámení vad díla je sidlo

zhotovitele. V návaznosti na to nastoupí zhotovitel 
" 

piacovr,í dny do 48 hodin k odstranění vad, ve dnech

pracovního klidu či volna prvni následující pracovní den,

5. Reklamované vady se zavazuje zholovitel odstranit ve sjednaných terminech, které nesmí zásadně

překročit lhůtu l0 dni. pouze v pilpaoe, že charakter, závažnost a rozsah vady neumožní tuto lhůtu splnit.

dohodnou se smluvni strany na lhůtě delší,

6. V případě havárií a závažných poruch zařízení nastoupí zhotovite] k odstranění vady nejpozději do 8

hodin po nahlášení závady a odstraní ji do 24 hodin,

7. Neodstraní-li zhotovitel reklamované vady ani do 20 kalendářních dnů po obdržení reklamace

nebo v předem dohodnutéln termínu, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jiný subjekt a

náklady iohoto subjektu vyúčtovat zhotoviteIi, u něhož uplatnil reklamaci,

VII. Odstoupeni od smlouw

1. DojdeJi k odstoupení od smlouvy z důvodů na straně objednatele, je objednatel povinen uhradit

Zhotoviteli prokazatelně vynaložené náklady.

2. objednatel má právo odstoupit od smlouvy, jestliže zjistí, že zhotovitel neprovádí dílo dohodnutjrn

"pt 
*"u.., u .orporu se zadávací dokumenáci nebo oLecně platnými nomami a.platnými PředPisY,

Citleanut.i je povinen písemně \Tzvat zhotovitele k odstíanění vad při provádění díla a poskylnout mu

n";.enc tďa.nni lhůtu k odstraniní s upozorněním, že pokud nebude sjednána náprava, od smlouvy po

upiynuti ttrrity odstoupí. Takto mriZe t;it odstoupeno od smlouvy o dílo i v průběhu. provádění díla,

ot uoa"* odštoupení od smlouvy ,. .trány objednatele je rovněž skutečnost. že zhotovitel je v prodlení

s předárrím dila po dobu delší než 12 dní.

3'odstoupeníodsmlouvymusibýtpísemnéamusíbýtdoručenodruhésnrluvníStraněpodleprávní
úpravy pro doručovárrí zásilek.

VUI. Sankce

l.VpřípaděprodlenizhotovitelespředánímdílajeZhotovitelpovinenzaplatitobjednatelisrnlurní
pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý den prodlerrí,

4



]

2. V případě nedodržení termínu odstlaněl]í vad a nedodělků uvedených v přejílnacích protokolech

.tuuUý jini smluvní pokuta 500,- Kč za každou vadu či nedodělek a každý den prodleni,

3.Zaprodlenízhotovitelesodstraněnírnvadreklamovanýchvzáručnídoběčinísrnluvnípokutal'000'-Kč
za každý den prodlení.

4.PřiprodleriísezaplacenímÍaktulveč1.11.odst.2.zaplatíobjednatelZhotoviteliúrokzprodlenívevýŠi
0,05ó/o z dllžné částky bez DPH za každý den prodlení,

5.SmluvnípokutaZaodstoupeníodsmlouvyrrazákladěpoŽadavkůzlrotovitelezdůvodůnastlaně
zhotovitele se stanovr,rje ve výši 40Á ze sjednané ceny díla včetně DPH,

6. Smluvené pokuty uhradi povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně v této

souvislosti škoda, která je lrymahatelná salnostatně,

ZhotoviteljepropřípadnépojistnéudálostipojištěnupojiŠťovnyKooperativa.PiiieŠenipojistných
událostí souvisejících s realizací díia bude po,tupo"ut v sÓ"iado s touto pojistnou smlouvou a dle čl, IV,

odst. 1 l.

l. Srnluvní strarry shodně prohlašují, že doš|o k vzájemné dohodě o celém obsahu smlouvy a že smlouva

vyjadřuje svobodnou a vážnou vůli smluvních stían,

2. Tuto smlouvu lze měnit porrze písemnými dodatky, označenýrni jako dodatek ke smlouvě o dílo a

potvrzenými oběma stranami.

3. Ve věcech souvisejících s plněním této smlouvy jsou oprávněni jednat statutární orgány smluvních

stran a dále tyto osoby:
a/ za objednatele: Ing. iva Záhorová

b/ za zhotovitele: Ing. Jan Vejtasa

4, Práva a povinnosti smluvních stran v této sm]ouvě výslovně neupravená se řídí přiďušnými

ustanoveními zákona č. 89/20l2 Sb., občanský zákoník" ve znění pozdějŠÍch předpisŮ.^Smluvní strany

prohlašují, že toto ujednáni ,-,"rl,-,eiuj. k orrrezání ani k,lyloučení působnosti zákona^,;:]^']::":: 
"*, "il"i"*"'Ó*re ,.puútiry u .;";i," uýi,tupouani y píávních y^azich, ve znění pozdějšich předpisů, ani ke

zhoršení postaveni kterékoliv . ni.i_,. t" jím sleáována možnost využití snrluvni volnosti. jíž obchodní

zákoník skýtá.

5. Zhotovitel a objednatel se zavazují ,.

_ prijmout všeclrna bezpečnoJtní, technická, organizační ajiná opatření s přihlédnutílr_r ke stavu

techniky, povaze zpracování, rozsahu zpracováni, kontextu zpracování a účelům zpracování

k zabránění jakéhokoli narušení poskytnudch osobních údajů,

-nezapojitdozpracováníŽádnédalšíosobybezpředcliozíhopísemnéhosoulrlasudrulréstrany
- zpracovávat osobní údaje pouze pro plrrění smlouvy (vč, předání údajů do třetích zemí

a mezinálodním o.guniru.í*;; uý.iimkou.1,ou pouze případy, kdy jsou urěité povinnosti

uloženy přímo právním předpisem,



- zajistit, aby se osoby oprávněné zpracovávat osobní údaje byly zavázánly k mlčenlivosti nebo

aby se na ně vztahovaIa zákonná povinnost mlčenlivosti,
- zajistit, že bude bez zbyečného odkladu nápomocen při plnění povinnosti reagovat na žádosti

o ýkon práv subjektů údajů, povinnosti ohlašovat případy porušení zabezpečení osobních

údajů dozorovému úřadu dle čl. 33 nařízení GDPR, povinnosti oznamovat případy porušeni

zabezpečení osobních údajů subjektu údajů dle č1.34 naříZení GDPR, povinnosti posoudit

vliv na ochranu osobních údajů dle čl. 35 nařízení GDPR a povinnosti provádět předchozí

konzultace dle čl. 36 nařízeni GDPR, a že za tímto účelem zajistí nebo přijme vhodná
technická a organizační opatření, o kte{ich ihned informuje druhou stranu,

- po ukončení smlouly řádně naložit se zpracovávanými osobními údaji, např. že všechny

osobní údaje vymaže, nebo je vrátí druhé straně a vymaže existující kopie apod.,

- posk).tnout organizaci veškeré infonlace potřebné k doložení toho, že byly splněny
povinnosti stanovené nařízením GDPR.

- umožnit kontrolu, audit či inspekci prováděné příslušným orgánem dle právních předpisů,

- posk}tnout bez zbytečného odkladu součinnost potřebnou pro plnění zákonných povinnosti

spojených s ochranou osobních údajů,jejich zpracováním,
- poskytnuté osobní údaje chránit v souladu s právními předpisy

6. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv vedeným Ministerstvem
r,nitra jako jeho správcem (dále jen správce registru smluv).

7. Povinnost uveřejnit smlouvu v registru smluv na sebe přebírá objednatel, který odpovídá za řádné
uveřejnění smlouly, když smlouvu k uveřejnění zašle 6ez zb},tečného odkladu, nejpozději však do 30
dnů od uzavření smlouvy správci registru smluv.

8. Nebude-li tato smlouva uveřejněna v registru smluv do 3 měsíců ode dne jejího uzavřeni, s
výjimkou smluv, kdy je možné provést opravu uveřejnění dle zákona, smlouva se od počátku ruší.

9. Smluvní strany se pro případ zrušení smlouvy od počátku z důvodu neuveřejnění smlour.y v
registru smluv zavazují uzavřít novou smlour,rr se shodným obsahem a za shodných obchodních
podmínekjako ve zrušené smlouvě, a to na výzvu kterékoli z nich do 30 dnů od doručení výzvy.

l0. Nebude-li možné pro případ zrušení smlouvy od počátku z důvodu neuveřejnění srnlouvy v
registru smluv uzavřít novou smlouvu se shodnýrl obsahem a za shodných obchodních podmínekjako
ve zrušené smlouvě, smluvní strany se zavanljí na výzvu kterékoli z nich přistoupit k narovnání
smluvních vztahů tak, aby narovnáním dosáhly shodného obsahu práv a povinností a shodných
obchodních podmínek jako ve zrušené smlouvě a o narovnáni uzavřít písemnou dohodu, která bude
zveřejněna v registru smluv

11. Smlouva je \yhotovena ve 2 v,.ýliscích, z nichž 1 obdrži objednatel a 1 Zhotovitel. Nedílnou součástí
srnlouvy je příloha č.l .

l2. Smluvní strany po přečtení tóto smlouvy prohlašují. že souhlasí s jejím
sepsána Určitě, srozumite]ně, na základě jejich pravé. svobodné a vážné vůle. bez
ze stran. Na důkaz toho připojují své podpisy.

4\ ! LúlJv ĎIne one
rllh grET,nu§!_E 

",,-.o.

DC,';lúV ]:,

8i
psČ 6M 00 lČ 70 88 70 47

ŘEDlTEL

záhřebská

\

že smlorrva byla
na některou



část díla
Oprava normální dveře

Tz normální dveře
Oprava posuvné dveře

TZ posuvné dveře
Malby 1+KK

podlahy 1+KK

Doplňky 1+KK

Malby 2+KK

podlahy 2+KK

Doplňky 2+KK

Rekapitulace nabídky
Oprava koupelen DPS Koniklecová

cena bez DPH

lo8I44,I5
10 156,00

105 516,15

19 956,00

7 583,00

865,00

250,00

15 013,00
865,00
250,00

DPH LsoÁ

76 222,00

1523,00
L5 827,oo

2 993,00

1 138,00

130,00

38,00

2252,00
130,00

38,00

celkem s DPH

t24366,t5
11 679,00

LzL343,15
22949,oo
a721,oo

995,00
288,00

t7 265,00

995,00
288,00


